
Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
1 

 Pielikums Informatīvajam ziņojumam “Par tiesisko ietveru pēc ārkārtējās situācijas atcelšanas, lai  
nodrošinātu nepieciešamo ilgtermiņa ierobežojumu saglabāšanu un elastīgu  

kārtību epidemioloģiskai drošībai un veselības nozares noturībai” 

 
Ieviesto ierobežojošo pasākumu, papildus tiesību un pienākumu kopums, kas ieviesti izsludinot 

ārkārtējo situāciju, kā arī priekšlikumi to mazināšanai, pārveidošanai vai atcelšanai  
(uz 2020.gada 13.maiju) 

 
  Deklasificēts saskaņā ar MK 28.05.2020. sēdē (prot. Nr.37  6.§ 3.punkts) nolemto 

 

Ieviestie ierobežojošie pasākumi, 
papildus tiesības vai pienākumi 

ārkārtējā situācijā 

Ministru 
kabineta 2020. 

gada 12. marta 

rīkojuma 

Nr.103 "Par 
ārkārtējās 

situācijas 

izsludināšanu" 

punkts vai 
apakšpunkts 

Atbildīgās un 
līdzatbildīgās 

ministrijas 

Sasaiste ar citiem normatīviem aktiem 

un attiecīgo Ministru kabineta 2020. 
gada 12. marta rīkojuma Nr.103 "Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu" 

punktu vai apakšpunktu 

Priekšlikumi Ierobežojošo pasākumu, papildus 
tiesību un pienākumu mazināšanai, 

pārveidošanai vai atcelšanai (izpildes termiņš) 

Sasaiste ar 

cilvēktiesību 
ierobežojumiem 

 

VOMK tiesības pieņemt veselības nozares 
institūcijām saistošus lēmumus. 

2. VM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

VM tiesības ierobežot veselības aprūpes 

pakalpojumu sniegšanu: 
 

Ietekmē invaliditātes novērtēšanas 

pakalpojumu, OVP veikšanu, pieeju 

tehniskajiem palīglīdzekļiem un daudzus 
citus LM jomas pakalpojumus; 

 

Ierobežota VSIA "Iekšlietu ministrijas 
poliklīnika" darbība. 

2.1  1. VM 

LM 
IeM 

Veselības ministra 2020. gada 25. marta  

rīkojums Nr. 59 “Par veselības aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas ierobežošanu 

ārkārtējās situācijas laikā”  

Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 
nosūtīt TM. 

Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 

ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 
nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
2 

Veselības ministra tiesības ierobežot zāļu 

vairumtirgotājiem jebkādu Latvijas 

tirgum paredzētu zāļu eksportu. 

2.1 2. VM 

 

Veselības ministra 2020. gada 31. marta 

rīkojums Nr. 68 “Par zāļu eksporta un 

izvešanas ierobežošanu”  

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Veselības ministra tiesības atļaut 

vispārēja tipa aptiekai veikt zāļu un 
medicīnisko ierīču attālinātu 

privātpersonas pasūtījumu apstrādi un 

piegādi uz tās dzīvesvietu, nosakot šādas 

darbības prasības un kārtību. 

2.1 3.   Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Noteikt atbildīgās institūcijas atbilstoši 

kompetencei par līdzatbildīgām 
institūcijām. 

3   Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Valsts un pašvaldību iestādēm izvērtēt un 

iespēju robežās nodrošināt klātienes 

pakalpojumu sniegšanu attālināti. 

4.1. VM 

TM 

VARAM 

LM 
IZM 

u.c. 

Likuma "Par valsts institūciju darbību 

ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

Covid -19 izplatību" 4. un 7. pants 

 
Vadlīnijas rajona (pilsētu) un 

apgabaltiesu darba organizēšanai 

ārkārtējās situācijas laikā 

Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 

nosūtīt TM. 

Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 
ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 

nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 

Ierobežota pirmsskolas iestāžu darbība. 4.2. IZM 

LPS 

VARAM 

 Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 

nosūtīt TM. 
Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 

ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 

nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 

Pārtraukts mācību process klātienē visās 

izglītības iestādēs (mācības attālināti); 

 

pārtraukts visu veidu izglītības process 

klātienes formā ārpus izglītības iestādēm; 

 

pārtraukta bērnu nometņu darbība 

atļaut obligātajā izglītības vecumā esošo 

bērnu sagatavošanu klātienē 

pamatizglītības ieguvei (dibinātāja 

lēmums); 

 

IeM un AiM pakļautībā esošo izglītības 

iestāžu darbību nosaka ministrs; 

4.3. 

 

IzM 

LPS 
IeM 

AiM 

LM 

VM 
ZM 

 

Iekšlietu ministrijas 2020. gada 2. aprīļa  

rīkojums Nr. 1-12/412 
Iekšlietu ministrijas 2020. gada 15. aprīļa  

rīkojums Nr. 1-12/447  

Iekšlietu ministrijas 2020. gada 24. aprīļa  

rīkojums Nr. 1-12/487  

Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 
nosūtīt TM. 

Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 

ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 
nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 

IZM: 

Jūnijā -  

- vispārējā un prof. izglītībā – atļaut kontrolētu 

konsultāciju, pārbaudījumu procesu, uzņemšanu 

nākošajā posmā/pakāpē 

- pieaugušo izglītībā – atļaut kontrolētu mācību 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
3 

 

ievērojot sociālās (fiziskās) distancešanas 

un epidemioloģiskās drošības 

pasākumus, atļautas klātienes 

konsultācijas izglītojamiem, gatavojoties 

valsts pārbaudījumiem, tai skaitā 

profesionālās kvalifikācijas eksāmeniem, 

kā arī 9. klašu izglītojamiem izglītības 

ieguvei pamatizglītības pakāpē; 

 

ievērojot sociālās (fiziskās) distancešanas 
un epidemioloģiskās drošības pasākumus 

atļauts sporta profesionālās ievirzes un 

sporta interešu izglītības programmu 

mācību procesu klātienē, ievērojot 
papildus noteiktas prasības. 

procesu salāgojot ar valsts pārbaudījumu norisi  

- augstākajā izglītībā - atļaut kontrolētu 

konsultāciju un pārbaudījumu procesu 

- atļaut dibinātājam vērtēt iespēju organizēt 5-6 

gadīgo obligāto sagatavošanu klātienē 

- sporta profesionālās ievirzes un sporta interešu 

izglītības programmu mācību procesu; 

- kultūrizglītības mācību procesu; 

- interešu izglītības programmu mācību procesu; 

- bērnu nometnes. 

 

Jūlijā, augustā –  

- atļaut dibinātājam vērtēt iespēju organizēt 5-6 

gadīgo obligāto sagatavošanu klātienē  

- vispārējā un prof. izglītībā – atļaut kontrolētu 

procesu, uzņemšanu nākošajā posmā/pakāpē  

- pieaugušo izglītībā – atļaut kontrolētu mācību 

procesu salāgojot ar valsts pārbaudījumu norisi  

- augstākajā izglītībā - atļaut kontrolētu 

konsultāciju, pārbaudījumu un uzņemšanas 

procesu; 

- sporta profesionālās ievirzes un sporta interešu 

izglītības programmu mācību procesu; 

- kultūrizglītības mācību procesu; 

- interešu izglītības programmu mācību procesu; 

- bērnu nometnes. 

IZM ministra pilnvaras. 4.3.1 IZM Izglītības un zinātnes ministra 2020. gada 
15. aprīļa rīkojums Nr. 1-2e/20/146 

"Par asistenta pakalpojumu ārkārtējās 

situācijas laikā" 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām  (09. 
jūnijs)  

Pārnesams saistošajos tiesību aktos (līdz 31. 

augustam) 

 

Par brīvpusdienām. 4.3.3 

 

IZM 

LM 

LPS 

 Svītrojams pēc 29. maija  

Speciālās izglītības iestāžu uzturēšanas 
izdevumu segšanai piešķirtās valsts 

budžeta mērķdotācijas izlietojumu. 

4.3.4 

 
IZM 
LM 

LPS 

 Svītrojams pēc 29. maija, bet ir iespējams 
turpinājums (par formu tiek diskutēts) 

 

IZM - Noslēdzas mācību gads – pēc 29.maija nav 
nepieciešams pagarināt 

Vienlaikus vērtējamas iespējas sniegt 

atbalstu/aktivitātes speciālās izglītības iestāžu 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
4 

izglītojamajiem un pakārtoti vecākiem, piemēram, 

jūnija ietvaros 

Ierobežota pulcēšanās (gan iekštelpās, 

gan ārtelpās) organizētos pasākumos: 

publiskos pasākumos, sapulcēs, gājienos 

un piketos, organizētu reliģisku darbību 
veikšanai, kas veicamas pulcējoties, un 

privātos pasākumos ievērojot prasības 

(25 cilvēki, 2 m, 3h (telpās)) 

Aizliegti publiski un privāti sporta 
pasākumi. 

 

4.5. 
 

VM 

IzM 

KM 

TM 
EM 

IeM 

 Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 

nosūtīt TM. 

Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 
ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 

nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 
Personu politisko un citu cilvēktiesību 

ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 

pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 

robežām) 

+ 

Ierobežots kultūras, izklaides, ārpustelpu 

sporta un citas atpūtas vietas darba laiks. 
 

4.5.1 

 

VM 

KM 
EM 

IZM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām  (09. 

jūnijs)  
 

 

Personu ierobežojumi atrodoties 

publiskās vietās. 

 

 

4.5.2 VM 

EM 

ZM 

IeM 

Ekonomikas ministra 2020. gada 20. 

marta rīkojums Nr. 1-6.1/2020/51 

"Par sociālās distancēšanās 

nodrošināšanu tirdzniecības vietās" 

Ekonomikas ministra 2020. gada 30. 
marta rīkojums Nr. 1-6.1/2020/55 

"Par sociālās distancēšanās 

nodrošināšanu sabiedriskās ēdināšanas 
vietās" 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

Personu politisko un citu cilvēktiesību 
ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 

pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 

robežām) 

 

 

+ 

 

Par organizētiem sporta treniņiem. 4.5.3 VM 

IZM 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

 

Tūrisma un pasažieru pārvadātāju 

pakalpojumu sniedzējiem atcelt tūrisma 

braucienus uz ārvalstīm, izņemot Baltijas 
valstis. 

4.6. EM 

SM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 
 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
5 

Aprūpētāju pieejamība gan valsts, gan 

pašvaldību, privātajos un NVO aprūpes 

centros, aprūpes mājās pakalpojuma 
pieejamība. 

4.8. VM 

LM 

Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija 

noteikumiem Nr. 477 "Noteikumi par 

darbiem, kas saistīti ar iespējamu risku 
citu cilvēku veselībai, un obligāto 

veselības pārbaužu veikšanas kārtība" 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu. 

 
 

 

Ārstniecības iestādēm, sociālās aprūpes 

institūcijām un ieslodzījuma vietām 

ierobežot apmeklējumus iestādē 

trešajām personām, izņemot ar iestādes 
vadītāja atļauju pamatfunkciju 

nodrošināšanai; 

 

Ietekmē visus aprūpes centrus, 
radiniekiem nav iespēja tikties ar aprūpes 

centra iemītniekiem. Ir iespējama tikai 

attālināta komunikācija. 

 

4.9.  VM 

LM 

TM 

IeM 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (tai skaitā par 

Ieslodzījuma vietām un Probācijas dienestam) 

 

 

Noteikt, ka Ieslodzījuma vietu pārvaldes 

priekšnieks vai viņa pilnvarota persona 
pārvalda visu veidu krīzes situācijas 

ieslodzījuma vietā. 

4.10.2 TM  Norma tiks pārnesta uz nozares saistošiem 

tiesību aktiem 
 

 

Pārtraukta ieslodzīto konvojēšana, kā arī 

pārvietošana starp ieslodzījuma vietām. 

4.10.3 TM 

IeM 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 
 

 

Aicināt fiziskas personas atturēties no 
ārvalstu braucieniem. 

4.11. ĀM 
VM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunkts Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

 

Īpaši epidemioloģiskās drošības 

pasākumi, kas  jāveic personām, kuras 

ieradušās no ārvalstīm, ir saslimušas ar 
covid vai noteiktas kā kontaktpersonas. 

 

4.12. 
 

VM 

IeM 

LPS 
 

Prasību nosaka arī Epidemioloģiskās 

drošības likuma 19.panta (2) daļa, 

20.panta (2) daļa 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 
 

 

Izņēmumi attiecībā uz epidemioloģiskās 

drošības pasākumiem personām kas 

atgriezušās no ārzemēm. 

4.12.1 

 

SM 

ĀM 

 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 

 

 

Par atbildīgo institūciju šā rīkojuma 

4.12.1. apakšpunktā minēto prasību 
izpildes kontrolei noteikt Valsts policiju. 

4.12.2 IeM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 
maijam) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
6 

 

Mājas karantīnā esošo personu un Covid-
19 infekcijas saslimušo personu 

uzraudzību veic Veselības inspekciju 

sadarbībā ar Valsts policiju un 
pašvaldības policiju. Slimību profilakses 

un kontroles centrs nodod personas 

datus. 

4.12.3 VM 
IeM 

LPS 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 
Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 

 
 

 

Pašizolācijas izņēmumi personām. 4.12.4 VM 

SM 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 
 

 

Valsts policijai un pašvaldības policijai ir 

tiesības meklēt personas, kurām ir 
apstiprināta Covid-19 diagnoze. 

4.12.5 VM 

IeM 
LPS 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 
maijam) 

 

 

Par virsstundu darbu. 

  

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" (4.13., 
4.13.1). 

4.13. 

4.13.1 

 

FM 

 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Par virsstundu darbu (pašvaldības). 
 

4.13.2 

4.13.4 
LPS 
FM 

SM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

Pašvaldību atbalstam, kas tiek sniegts 
atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 

nepiemēro noteikto ierobežojumu bērna 

prombūtnei veselības stāvokļa vai citu 
attaisnojošu iemeslu dēļ. 

4.13.3 

 
VARAM 
LPS 

FM 

IZM 

Ministru kabineta 2015. gada 8. 
decembra noteikumiem Nr. 709 

"Noteikumi par izmaksu noteikšanas 

metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 
atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei" 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Par Publisko iepirkumu likuma 

nepiemērošanu iegādēm, kas 
nepieciešamas Covid-19 uzliesmojuma 

izplatības ierobežošanai. 

4.14. VM 

IZM 
IeM 

FM 

u.c. 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

 

Par Publisko iepirkumu likuma 

nepiemērošanu iegādēm. 

4.14.1 VARAM 

LM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Ministrijām atjaunot valsts materiālās 

rezerves un organizēt papildu preču 

4.15. IeM 

VM 

Sasaistē ar 4.54. apakšpunktu MK noteikumi par individuālo aizsardzības 

līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
7 

iegādi valsts drošības un veselības 

pasākumu īstenošanai, ja nepieciešams, 

pārsniedzot valsts materiālo rezervju 
nomenklatūrā noteiktos apjomus. 

u.c. 

 

sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 

plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 

uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 
noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 

 

Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 
"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 

iegādēm  
 

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

Atcelti starptautiskie pasažieru 

pārvadājumi caur lidostām, ostām, ar 

autobusiem un dzelzceļa transportu. 

4.16. VM 

SM 

ĀM 
IeM 

 Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 
Personu politisko un citu cilvēktiesību 

ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 

pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 
robežām) 

+ 

Par LIAA sniedz atbalstu komersantiem, 

kuru darbinieki atgriežas no ārzemēm. 

4.16.1 EM 

SM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Komersantiem pienākums nodrošināt ar 

transportu līdz mājvietai darbiniekiem, 
kas atgriezušies no darba ārzemēs. 

4.16.2 SM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Aizliegta personu un transportlīdzekļu 
pārvietošanās caur lidostu, ostu, 

dzelzceļa un autoceļu ES ārējās robežas 

robežšķērsošanas vietām, kā arī 

robežšķērsošanas vietām, kas paredzētas 
vietējai pierobežas satiksmei, izņemot 

kravu pārvadājumus. 

4.17. VM 
IeM 

SM 

ĀM 

IZM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 
 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 
COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

Personu politisko un citu cilvēktiesību 

ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 
pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 

robežām) 

+ 

Personām kuru pastāvīgā dzīvesvieta ir 

LV, atļaut vienreizēju iebraukšanu. 

4.18. VM 

IeM  

SM 

ĀM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 

 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 
starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 

svītrojams ātrāk 

 

Rīcība par ceļošanas dokumentu 
pazaudēšanu. 

4.18.1 VM 
IeM  

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 
 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
8 

SM 

ĀM 

 

Atļaut LV pilsoņiem, kuru dzīvesvieta ir 

ārvalstīs, vienreizēji izceļot no LV. 

4.18.2 VM 

IeM  

SM 
ĀM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 

 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 
Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 

starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 

svītrojams ātrāk 

 

Par ES valsts piederīgo personu iespēju 

vienreiz šķērsot LV robežu. 

4.18.3 VM 

IeM  

SM 
ĀM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 

 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 
Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 

starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 

svītrojams ātrāk 

 

Atļaut ārzemniekiem izceļot no Latvijas 

Republikas caur šā rīkojuma 4.17. 

apakšpunktā minētajām 

robežšķērsošanas vietām. 

4.19. IeM 

ĀM 

Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu 

 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 
starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 

svītrojams ātrāk 

 

Personu pienākumi: 

Pirms atgriešanās Latvijas Republikā 

persona rakstiski apliecina, ka, ierodoties 

Latvijas Republikā, ievēros īpašus 
piesardzības pasākumus; 

 

Šā rīkojuma 4.12.1 apakšpunktā minētās 
personas rakstiski apliecina, ka, 

uzturoties Latvijā, ārpus darba laika 

nodrošinās pašizolāciju, novēros savu 

veselības stāvokli  un ievēros šā rīkojuma 
4.12.1.3., 4.12.1.4. un 4.12.1.5. 

apakšpunktā minētās prasības. 

Attiecīgais pārvadātājs ir atbildīgs par 

aizpildīta personas apliecinājuma 
nodošanu Valsts robežsardzei. 

4.19.1 IeM 

SM 

Sasaistē ar 4.12.2, 4.16. un 4.17. 

apakšpunktu 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Apliecinājums saglabājas, ar VP izlases kontroli vai 
arī līdz brīdim kamēr saglabājas prasība 

ārzemniekiem veikt pašizolāciju.  

 
Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 

starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 

svītrojams ātrāk 

 
 

 

Ņemot vērā, ka šā rīkojuma 4.12.1. 
apakšpunktā minēto prasību izpildes 

kontroli nodrošina Valsts policija, Valsts 

robežsardze aizpildītos apliecinājumus 

nodod Valsts policijai. 

4.19.2 IeM Sasaistē ar 4.12.2, 4.16. un 4.17. 
apakšpunktu 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

Apliecinājums saglabājas, ar VP izlases kontroli vai 

arī līdz brīdim kamēr saglabājas prasība 
ārzemniekiem veikt pašizolāciju.  

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
9 

 

Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 

starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 
svītrojams ātrāk 

 

Par NATO spēku rotāciju. 4.19.3 AiM 

VM 

Sasaistē ar 4.65. un 4.17. apakšpunktu Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Atļaut ārvalstu diplomātiem, kas strādā 

Latvijā, kā arī personām, kas ierodas 

Latvijā humānu apsvērumu dēļ un valsts 
interešu nodrošināšanai, ieceļot Latvijas 

Republikā un izceļot no Latvijas 

Republikas caur šā rīkojuma 4.17. 

apakšpunktā minētajām 
robežšķērsošanas vietām. 

4.20. ĀM Sasaistē ar 4.16. un 4.17. apakšpunktu Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 
 

 

Ārlietu ministrs, ņemot vērā situāciju 

konkrētajā ārvalstī, var lemt par 
diplomātu un diplomātiskā un konsulārā 

dienesta ierēdņu un darbinieku 

pārcelšanu uz laiku no viņu dienesta 
vietas ārvalstī uz Latviju, nesaglabājot 

Ministru kabineta 2010.gada 29.jūnija 

noteikumos Nr.602 paredzēto algas 

pabalstu, pabalstu par laulātā 
uzturēšanos ārvalstī, pabalstu par bērna 

uzturēšanos ārvalstī un pabalstu dienesta 

vajadzībām izmantojamā transporta 

izdevumu segšanai. Aprēķinot prombūtni 
2020.gadā saskaņā ar Ministru kabineta 

2010.gada 29.jūnija noteikumu Nr.602 

11.punktu un 12.punktu, ārkārtējās 
situācijas laikposms netiek ņemts vērā. 

4.21.1 ĀM Ministru kabineta 2010. gada 29. jūnija 

noteikumi Nr. 602 “Noteikumi par 
pabalstu un kompensāciju apmēriem 

diplomātiskā un konsulārā dienesta 

amatpersonām (darbiniekiem), valsts 
tiešās pārvaldes amatpersonām 

(darbiniekiem), karavīriem, prokuroriem 

un sakaru virsniekiem par dienestu 

ārvalstīs un to izmaksas kārtību” 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 
 

 

Norma saistīta ar situāciju ārvalstīs, kurās atrodas 
Latvijas Republikas diplomātiskās un konsulārās 

pārstāvniecības. 

 

Ekonomikas ministrijai sadarbībā ar 

tirdzniecības jomas pārstāvjiem 
sagatavot un ekonomikas ministram 

apstiprināt pasākumus sociālās 

distancēšanās nodrošināšanai 

tirdzniecības vietās. 

4.22. 
 

EM Ekonomikas ministra 2020. gada 20. 

marta rīkojums Nr. 1-6.1/2020/51 
"Par sociālās distancēšanās 

nodrošināšanu tirdzniecības vietās" 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 
maijam) 

 

 

Pasākumi sociālās distancēšanās 

nodrošināšanai sabiedriskās ēdināšanas 
vietās. 

4.22.1 

 

EM 

ZM 
VM 

Ekonomikas ministra 2020. gada 30. 

marta rīkojums Nr. 1-6.1/2020/55 
"Par sociālās distancēšanās 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 
maijam) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
10 

nodrošināšanu sabiedriskās ēdināšanas 

vietās" 

 

Sociālās distancēšanās pasākumi un 

pienākums ievākt informāciju par klientu 

tetovēšanas, pīrsinga un 
skaistumkopšanas pakalpojumu 

sniedzējiem. 

4.22.2 VM Veselības ministra 2.04.20 rīkojums Nr. 

70 “Par pasākumiem tetovēšanas, 

pīrsinga un skaistumkopšanas 
pakalpojumu sniedzējiem sociālās 

distancēšanās nodrošināšanai” 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 
 

 

Veselības ministrijai sagatavot un 
veselības ministram apstiprināt 

pasākumus rīcībai ar tāda miruša cilvēka 

ķermeni, kurš ir bijis inficēts ar Covid-19 
vai par kuru ir aizdomas, ka tas ir bijis 

inficēts ar Covid-19. 

4.22.5 VM Veselības ministra 2020. gada 9. aprīļa 
rīkojums Nr. 83 "Par pasākumiem rīcībai 

ar tāda miruša cilvēka ķermeni, kurš ir 

bijis inficēts ar Covid-19 vai par kuru ir 
pamatotas aizdomas, ka tas ir bijis 

inficēts ar Covid-19" 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Gadījumos, kad netiek ievēroti šajā 
rīkojumā noteiktie pasākumi vai šā 

rīkojuma 4.19.1 punktā noteiktajā 

apliecinājumā tiek norādītas nepatiesas 

ziņas, piemēro atbilstošu administratīvo 
vai kriminālo atbildību. 

4.23. TM 
IeM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Uzņēmumi primāri nodrošina pārtikas, 
zāļu, medicīnisko ierīču, individuālo 

aizsardzības līdzekļu, dezinfekcijas 

līdzekļu, pirmās nepieciešamības preču 

un to ražošanai nepieciešamo izejvielu 
piegādi vietējā tirgus vajadzībām. Zāļu, 

medicīnisko ierīču, individuālo 

aizsardzības līdzekļu un dezinfekcijas 
līdzekļu piegādes primāri tiek 

nodrošinātas valsts vajadzībām. 

4.24. VM 
ZM 

Sasaistē ar 2.1 2. apakšpunktu Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Veselības ministrijai (Veselības 
inspekcijai) pastiprināt dezinfekcijas 

līdzekļu (biocīdu) tirgus uzraudzību. 

4.24.2 VM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Ministru kabineta sēdes var tik 

organizētas attālināti vai aptaujas 

kārtībā, izmantojot videokonferences, 

konferences zvanu, kā arī izmantojot 
citus informācijas tehnoloģijas rīkus 

saskaņā ar Ministru prezidenta noteikto 

kārtību. 

4.25.   Tiks pārnests uz Ministru kabineta kārtības rulli 

(līdz 28. maijam) 

 

Persona, aizpildot pieteikumu 

repatriācijas lidojumam, pirms 

4.28. VM 

SM 

Sasaistē ar 4.12.2, 4.16. un 4.17. 

apakšpunktu 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
11 

atgriešanās Latvijas Republikā rakstiski 

apliecina, ka, ierodoties Latvijas 

Republikā, ievēros īpašus piesardzības 
pasākumus atbilstoši šā rīkojuma 4.12.1. 

apakšpunktam, tai skaitā nodrošinot 

pašizolāciju. 

IeM  

Apliecinājums saglabājas, ar VP izlases kontroli vai 

arī līdz brīdim kamēr saglabājas prasība 
ārzemniekiem veikt pašizolāciju.  

 

Skatīt kontekstā ar 4.16. un 4.17., ja atsākas 

starptautiskie pasažieru pārvadājumi, tad 
svītrojams ātrāk 

 

Ar 19.04.2020. Zemkopības ministrs 

pilnvarots ārkārtējās situācijas laikā 

pieņemt ar Covid-19 ierobežošanas un 

seku novēršanas pasākumiem saistītus 
lēmumus pārtikas aprites, 

lauksaimniecības, meža nozares un 

zivsaimniecības jomā. 

4.29. ZM Zemkopības ministra 2020. gada 20. 

marta rīkojums Nr. 39 ar 31. marta 

grozījumiem "Par pārtikas aprites papildu 

regulējumu ārkārtējās situācijas laikā" 

 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

ZM - nepieciešamības gadījumā iespējama 
diskusija ar TM speciālistiem un epidemiologiem 

par atsevišķu normu iekļaušanu Epidemioloģiskās 

drošības likumā. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrija izstrādās nepieciešamās vadlīnijas 

nosacījuma par pārtikas realizāciju fasētā veidā 

efektīvas, ilgtspējīgas un videi draudzīgas 
īstenošanas nodrošināšanai. 

 

SIA "Tet" nepiemēro valsts nodevu par 

publisko telefonu tīklu operatoru 
pakalpojumu nodrošināšanu. 

4.30., 4.30.1 EM 

SM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
 

Nepieciešama numura saglabāšana, kas saistīta ar 

paraugu ņemšanu uz COVID – 19. 

 

Lai nodrošinātu oficiālo statistiku par 

darbaspēku (darbaspēka apsekojums), 

ienākumiem un dzīves apstākļiem (EU-
SILC apsekojums), kā arī interneta 

lietošanu (IKT apsekojums), valsts akciju 

sabiedrībai "Ceļu satiksmes drošības 
direkcija", Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei un Valsts ieņēmumu dienestam 

ir pienākums pēc Centrālās statistikas 

pārvaldes pieprasījuma sniegt to rīcībā 
esošo informāciju par fizisko personu 

kontakttālruņiem un e-pasta adresēm 

atbilstoši Centrālās statistikas pārvaldes 

sagatavotajam fizisko personu 
apsekojumu izlašu saraksta. 

4.30.2 SM 

IeM 

FM 

 Ministrijām līdz 15.maijam izvērtēt iestāžu 

ierobežoto pakalpojumu atjaunošanas kārtību un 

nosūtīt TM. 
Pēc ministriju priekšlikumu saņemšanas, Tieslietu 

ministrija sagatavo risinājumu iestāžu 

pakalpojumu atjaunošanai, ko būtu 
nepieciešamas iestrādāt likumā līdz 19.maijam 

 

Kuģa kapteinim, īpašniekam, operatoram 4.31. VM  Svītrot ar nākošajiem grozījumiem  



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
12 

vai aģentam pirms kravas kuģa 

ienākšanas Latvijas ostā iesniegt SPKC 

jūras sanitāro deklarāciju. 

SM 

 

Par COVID likuma 16. panta izpildi. 4.32. IeM Likuma "Par valsts institūciju darbību 

ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 
Covid -19 izplatību" 16. panta 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
 

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

Ja valsts mantu nodod bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam, 
lēmumu par mantas nodošanu pieņem 

tās attiecīgās publiskas personas 

institūcijas vadītājs, kuras valdījumā ir 

attiecīgā manta. Šādos gadījumos 
publiskas personas kustamo mantu 

bezatlīdzības lietošanā nodod ar 

pieņemšanas un nodošanas aktu un 

nepiemēro Publiskas personas finanšu 
līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 5. panta sestajā daļā 

noteikto prasību par rakstveida līguma 

slēgšanu. 

4.33.1 FM 

TM 

AiM 
VM 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likums 

MK noteikumi par individuālo aizsardzības 

līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 

sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 
plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 

uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 

noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 
 

Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 

"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 
iegādēm  

 

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

Sociālās distancēšanās ierobežojums 

sabiedriskajā transportā. Regulāra 
pasažieru skaita uzraudzība. Pienākums 

pasažieru pārvadātājiem norīkot 

maršrutu reisu izpildē transportlīdzekļus 

ar atbilstošu ietilpību. 
 

Un citi pasākumui, lai samazinātu 

personu skaitu sabiedriskajā transportā 
un tādējādi nodrošinātu sociālo 

distancēšanos. Vienlaikus nodrošināt 

iespēju personām nokļūt darbā. 

 

4.37. SM 

LPS 

Satiksmes ministra 2020. gada 26. marta 

rīkojums Nr.01-03/79 “Par sociālo 
distancēšanos un piesardzības 

pasākumiem sabiedriskajā transportā”  

 

Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 
 

 

 

 

Republikas pilsētu pašvaldības var 

noteikt papildu nosacījumus pilsētu 

sabiedriskā transporta izmantošanai. 

4.37.1 LPS  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Saņemot VUGD paziņojumu par 

sabiedrības informēšanu ārkārtējās 
situācijas laikā, mobilo sakaru operators 

4.38. IeM  Atceļams līdz ar grozījumiem Elektronisko sakaru 

likumā (līdz 28. maijam) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
13 

atbilstoši tehniskajām iespējām 

iespējami ātri nosūta saviem sakaru 

lietotājiem un abonentiem īsziņu ar 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta sagatavoto informāciju par 

nepieciešamo rīcību ārkārtējā situācijā. 

Izpildot minēto uzdevumu, mobilo 
sakaru operators apstrādā elektronisko 

sakaru lietotāju un abonentu atrašanās 

vietas un citus personas datus. 

ĀM Sadarbībā ar VM un EM tiek veikta 

eksporta kontrole individuālajiem 

aizsardzības līdzekļiem, kas nepieciešami 
COVID-19 apkarošanai. 

4.39. ĀM 

EM 

VM 

 Saglabājams, kamēr Eiropas Komisija turpina 

pagarināt ES līmeņa eksporta ierobežojumus 

individuālajiem aizsardzības līdzekļiem saistībā ar 
COVID-19 radīto seku pārvarēšanu.  

Ja ES līmeņa eksporta ierobežojumi saglabājas arī 

pēc 9.jūnija, kompetenču sadale eksporta licenču 

izsniegšanā pārnesama uz jauno COVID seku 
novēršanas likumu. 

 

Vides normatīvajos aktos noteikto 
sabiedrisko apspriešanu organizēt 

neklātienes formā (attālināti). Dabas 

resursu ieguves veicējam, piesārņojošās 

darbības operatoram, paredzētās 
darbības ierosinātājam vai plānošanas 

dokumenta vides pārskata izstrādātājam 

nepieciešams sagatavot 
videoprezentāciju par piesārņojošo 

darbību (tai skaitā tās būtiskām 

izmaiņām), paredzēto darbību vai 

plānošanas dokumenta vides pārskatu un 
ievietot to savā un vietējās pašvaldības 

tīmekļvietnē. Neklātienes apspriešanas 

notiek ne mazāk kā piecas darbdienas, 

kuru laikā ieinteresētās puses var sūtīt 
jautājumus un saņemt atbildes dabas 

resursu ieguves veicēja, piesārņojošās 

darbības operatora, paredzētās darbības 

ierosinātāja vai plānošanas dokumenta 
vides pārskata izstrādātāja norādītajā e-

pasta adresē. 

4.40. VARAM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 
COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

 

No teritorijas attīstības plānošanas 

normatīvajiem aktiem izrietošo un līdz 

4.41. VARAM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
14 

2020. gada 23. martam uzsākto 

sabiedrisko vai publisko apspriešanu 

termiņos netiek ieskaitīts laiks, kad valsts 
teritorijā ir ārkārtējā situācija. 

 

 

No 25.03.2020. īpaši aizsargājamo dabas 
teritoriju dabas aizsardzības plānu 

izstrādātājiem atbilstoši Ministru 

kabineta 2007. gada 9. oktobra 

noteikumiem Nr. 686 "Noteikumi par 
īpaši aizsargājamās dabas teritorijas 

dabas aizsardzības plāna saturu un 

izstrādes kārtību" atcelt vai atlikt 

sabiedriskās apspriešanas sanāksmes 
klātienē. 

4.42. VARAM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 
COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 

 

 

Par NEPL. 4.43. EM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

Tālbraucēju darba laiku. 4.45. SM 

ZM 

 Svītrojams ar nākošiem grozījumiem  

Noteikt, ka vienreizējos papildu valsts 

budžeta izdevumus, kas tieši saistīti ar 
Covid-19 izplatības ierobežošanu un tā 

seku pārvarēšanu, pamatā nodrošina, 

palielinot budžeta deficītu, savukārt 

attīstības projektu līdzfinansēšanai 
primāri izmanto Eiropas Savienības 

politiku un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzekļus. 

4.46. FM Likuma “Par valsts apdraudējuma un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas 
pasākumiem sakarā ar Covid-19 

izplatību” 19., 22., 23., 24.p.u.c. 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
FM - Ņemot vērā, ka līdzīgi nosacījumi ir iekļauti 

arī spēkā esošajā Covid likumā, tie (šādā vai 

precizētā redakcijā) būtu pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu. 

 

Aizsardzības ministram lemt par NBS 

atbalsta sniegšanu VRS, VP, kā arī civilās 

aizsardzības sistēmai, izvērtējot iestādes 
izteiktā pieprasījuma ietekmi uz NBS 

tiešo uzdevumu izpildi. 

4.47. AiM 

IeM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Par obligātām veselības pārbaudēm. 4.49. VM 

LM 

IeM 

Ministru kabineta 2009. gada 10. marta 

noteikumu Nr. 219 "Kārtība, kādā 

veicama obligātā veselības pārbaude"  

 
Sasaistē ar 4.50. apakšpunktu 

 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Ja veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšana ir atjaunota, tad šā rīkojuma 

4.49. apakšpunktā minētās veselības 

4.50. VM Ministru kabineta 2009. gada 10. marta 

noteikumu Nr. 219 "Kārtība, kādā 

veicama obligātā veselības pārbaude" 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
15 

pārbaudes (periodiskās veselības 

pārbaudes) veikšana nodrošināma ne 

vēlāk kā trīs mēnešu laikā, bet 
pirmreizējā vai ārpuskārtas veselības 

pārbaude ne vēlāk kā viena mēneša laikā 

no veselības aprūpes pakalpojumu 

sniegšanas atjaunošanas brīža. 

 

Sasaistē ar 4.49. apakšpunktu 

Šā rīkojuma 4.49. apakšpunktā minētajai 

nodarbinātajai personai ir pienākums pēc 
darba devēja pieprasījuma sniegt 

informāciju darba devējam par savu 

veselības stāvokli, ciktāl tam ir būtiska 

nozīme paredzētā darba veikšanā. 

4.51. VM Sasaistē ar 4.49. apakšpunktu Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
 

LM - saglabājas uz ārkārtējās situācijas laiku, ja nav 

pieejami veselības aprūpes pakalpojumi, kas ir 

nepieciešami obligātās veselības pārbaudes 
veikšanai. 

 

Tieslietu ministram nodrošināt 
skaidrojumu sniegšanu par šajā rīkojumā 

ietvertajiem ierobežojumiem, kas 

attiecināmi uz reliģiskajām 

organizācijām. 

4.53. TM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

Kultūras ministrs apstiprina pasākumus 

sociālās un fiziskās distancēšanās 
nodrošināšanai kultūras institūcijās, 

piemēram, bibliotēkās, muzejos u.c. 

4.53.1 KM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 
Personu politisko un citu cilvēktiesību 

ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 

pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 

robežām) 

+ 

Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrs apstiprina pasākumus 
sociālās un fiziskās distancēšanās 

nodrošināšanai, kas jāievēro, organizējot 

sapulces, gājienus un piketus. 

4.53.2 VARAM  Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz jauno 

COVID seku novēršanas likumu (līdz 28. maijam) 
 

Personu politisko un citu cilvēktiesību 

ierobežojumus (pulcēšanās brīvība, privātums, 

pārvietošanās brīvība, t.sk. ārpus Latvijas 
robežām) 

+ 

Epidemioloģiskās drošības pasākumos 
iesaistītās institūcijas atbilstoši to 

darbības uzdevumiem plāno individuālo 

aizsarglīdzekļu un dezinfekcijas līdzekļu 

rezerves vismaz trim mēnešiem, kā arī 
sadarbojas atbilstoši izstrādātajam 

individuālo aizsardzības līdzekļu un 

dezinfekcijas līdzekļu iegādes, piegāžu 

drošības, uzglabāšanas un izdales 
algoritmam. 

4.54. IeM 
EM 

AiM 

  
 

MK noteikumi par individuālo aizsardzības 
līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 

sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 

plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 

uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 
noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 

 

Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 
"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
16 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 

iegādēm  

 
Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

Atļaut profesionālās kvalifikācijas 

pilnveides programmu, zināšanu 

pilnveides izglītības programmu un darba 

devēja organizēto apmācību īstenotājiem 
nodrošināt attālināti Bērnu tiesību 

aizsardzības likuma 5.1 panta pirmajā 

daļā noteiktajiem speciālistiem speciālo 

zināšanu apguvi atbilstoši Ministru 
kabineta 2014. gada 1. aprīļa 

noteikumiem Nr. 173 "Noteikumi par 

kārtību, kādā apgūst speciālās zināšanas 

bērnu tiesību aizsardzības jomā, šo 
zināšanu saturu un apjomu. 

4.55. LM  

 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Noteikts, ka saslimšana ar Covid-19 nav 
uzskatāma par nelaimes gadījumu darbā 

un darba devējam nav jāveic šāda 

gadījuma izmeklēšana un uzskaite. 

4.56. LM 
VM 

TM 

IeM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

 

 

Tieslietu ministram noteikt 

atvieglojumus pašvaldību saistošo 

noteikumu publicēšanai oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

4.57. TM Likuma "Par valsts institūciju darbību 

ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar 

Covid-19 izplatību" 36. pants 
 

Ministru kabineta 2013. gada 29. janvāra 

noteikumu Nr. 65 "Oficiālo publikāciju 

noteikumi" 2. pielikuma 18. punkts  

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Noteikt, ka institūcija (tai skaitā 

kapitālsabiedrība), kas veikusi iepirkumu 
saskaņā ar šā rīkojuma 4.14. vai 4.14.1 

apakšpunktu, savā pircēja profilā, kas 

atrodas valsts elektroniskās informācijas 

sistēmas tīmekļvietnē un paredzēts 
piedāvājumu un pieteikumu saņemšanai, 

ievieto informāciju par noslēgtajiem 

līgumiem (t.sk. to grozījumiem); 

informācija tiek pārpublicēta Latvijas 
atvērto datu portālā data.gov.lv, kā arī  

Valsts kancelejas uzturētajā tīmekļvietnē 

www.covid19.gov.lv. Informācija par 

4.58. Valsts 

kanceleja VM 
IZM 

IeM 

TM 

FM 
ZM 

u.c. 

 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
 

FM - Pēc ārkārtējās situācijas beigām nosakāms 

pienākums institūcijām, t.sk. kapitālsabiedrībām, 

noteiktu periodu saglabāt publikācijas attiecīgajās 
tīmekļvietnēs. 

Priekšlikums redakcijai, ko ietvert protokolā: 

 

Institūcijām (tai skaitā kapitālsabiedrībām), kas ir 
veikušas iepirkumus saskaņā ar Ministru kabineta 

2020.gada 12.marta rīkojuma Nr.103 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” 4.14. un 4.14.1 

 

http://www.covid19.gov.lv/


Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
17 

kārtējo nedēļu publicējama līdz nākamās 

nedēļas trešdienai. 

apakšpunktu, ir pienākums ievietot informāciju 

savā pircēja profilā, kas atrodas valsts 

elektroniskās informācijas sistēmas tīmekļvietnē 
un paredzēts piedāvājumu un pieteikumu 

saņemšanai, par šādu iepirkumu ietvaros 

noslēgtajiem līgumiem, norādot vismaz 

piegādātāja nosaukumu, reģistrācijas numuru un 
iepirkuma priekšmetu, līguma noslēgšanas 

datumu un kopējo summu, pievienojot līgumu, to 

grozījumu (ja tādi ir bijuši) un attiecīgo preču 
sertifikātu datnes. Pircēja profila informācija tiek 

pārpublicēta Latvijas atvērto datu portālā 

data.gov.lv, kā arī Valsts kancelejas uzturētajā 

tīmekļvietnē www.covid19.gov.lv. Informācija par 
kārtējo nedēļu publicējama līdz nākamās nedēļas 

trešdienai. 

Noteikt, ka institūcija, kas nodevusi 
publiskas personas mantu bez atlīdzības 

lietošanā vai īpašumā citai personai, savā 

tīmekļvietnē, bet, ja tādas nav, – 
attiecīgās ministrijas vai pašvaldības 

tīmekļvietnē ievieto informāciju par šādu 

mantas nodošanu, norādot vismaz 

nodotās mantas aprakstu, apjomu, 
saņēmēju un bilances vērtību. 

4.59. FM 
AiM 

 MK noteikumi par individuālo aizsardzības 
līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 

sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 

plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 
uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 

noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 

 
Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 

"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 

iegādēm  
 

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

Par gaisa telpu slēgšanu. 4.60. IeM 

SM 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Zvērināta notāra palīgs ir atbrīvots no 

zvērināta notāra palīga eksāmena 
kārtošanas, ja darba tiesiskās attiecības 

ar zvērinātu notāru izbeigtas Covid-19 

ārkārtējās situācijas dēļ un jaunas darba 

tiesiskās attiecības ar zvērinātu notāru 
uzsāktas ne vēlāk kā vienu gadu pēc 

ārkārtējās situācijas atcelšanas. 

4.61. TM  Pārnesams uz Notariāta likumu (līdz 28. maijam)  



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
18 

Lai nodrošinātu ārstniecības personu 

pieejamību, ārstniecības iestāžu darbību 

un valsts apmaksāto veselības aprūpes 
pakalpojumu pieejamību. 

4.62. VM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

 

Lai nodrošinātu ārstniecības personu 
pieejamību, CMEK pieejamību. 

4.62.1   Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

Atļaut Aizsardzības ministrijai, 

nepiemērojot mantas atsavināšanas 
procedūru – pārdošana izsolē. 

4.63. AiM  MK noteikumi par individuālo aizsardzības 

līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 
sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 

plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 

uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 
noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 

 

Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 
"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 

iegādēm  

 
Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

VAMOIC veic IAL un DL centralizētu 

iepirkumu atbalsta sniegšanai Itālijas 

Republikai, Spānijas Karalistei un 

Sanmarīno Republikai Covid-19 
uzliesmojuma izplatības ierobežošanai 

un seku apkarošanai, nepārsniedzot 100 

000 euro apmēru, un nodrošina iegādāto 

preču uzglabāšanu un norakstīšanu pēc 
to izsniegšanas. 

4.64. AiM  MK noteikumi par individuālo aizsardzības 

līdzekļu, medicīnas ierīču (vienreizlietojamās 

sejas ķirurģiskās maskas) un dezinfekcijas līdzekļu 

plānošanas, iegādes, piegāžu drošības, 
uzglabāšanas un izdales nodrošināšanu, un citi 

noteikumi, kas izriet no jaunā COVID seku 

novēršanas likuma. 

 
Grozījumi 15.12.2019 MK noteikumos Nr.1418 

"Valsts aizsardzības militāro objektu un 

iepirkumu centra nolikums" par centralizētajām 
iegādēm  

 

Valsts budžeta programma "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem" 

 

Par NATO spēku rotāciju. 4.65. AiM 

VM 

Sasaistē ar 4.19.3 apakšpunktu Nepieciešamie ierobežojumi pārnesami uz 

Epidemioloģiskās drošības likumu (līdz 28. 

maijam) 
 

Paredzēt attiecīgo izņēmumu Epidemioloģiskās 

drošības likumā, nosakot, ka epidemioloģiskās 

 



Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

 

Ierobežotas pieejamības informācija  NAV  KLASIFICĒTS 

MPZinp_140520 
19 

Piezīmes: 

Tabulā iekļautā informācija ir aktuāla uz 2020. gada 13. maiju.  Tabula ir darba dokuments Starpinstitūciju darbības koordinācijas grupai, kas izveidota ar Minis tru 

prezidenta 2020.gada 16.marta rīkojumu Nr. 2020/1.2.1.-60. 

drošības prasības attiecībā uz NBS un ārvalstu 

bruņoto spēku vienībām, kuras uzturas vai šķērso 

Latviju nosaka NBS saskaņojot ar VM. 
 

Uzdevums FM (valsts kasei). 4.66. FM 
LPS 

 Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 
(09. jūnijs) 

 

Pasākumus finansēt no institūcijām 

iedalītajiem valsts budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar likumu "Par valsts budžetu 

2020. gadam", kā arī pēc institūciju 

motivēta pieprasījuma no  valsts budžeta 
programmas 02.00.00 "Līdzekļi 

neparedzētiem gadījumiem". Šādos 

gadījumos lēmumu par finansējuma 

piešķiršanu pieņem Ministru kabinets. 

5. FM Dublējas ar Likuma "Par valsts institūciju 

darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā 
ar Covid -19 izplatību" 19. pantu 

Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 
FM - Ņemot vērā, ka līdzīgi nosacījumi ir iekļauti 

arī spēkā esošajā Covid likumā, tie (šādā vai 

precizētā redakcijā) būtu pārnesami uz jauno 
COVID seku novēršanas likumu 

 

Noteikt, ka likuma "Par ārkārtējo 

situāciju un izņēmuma stāvokli" 3. panta 

otrajā daļā noteiktā valsts institūcija ir 
attiecīgās nozaru ministrijas, kuras 

apkopo un iesniedz Finanšu ministrijā 

personu prasījumus pret valsti par 
nodarīto kaitējumu. 

6. FM  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Valsts kancelejai saskaņā ar likuma "Par 

ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli" 
9. panta trešo daļu paziņot Saeimas 

Prezidijam par Ministru kabineta 

pieņemto lēmumu un atbilstoši minētā 
likuma ceturtajai daļai informēt 

sabiedriskos elektroniskos plašsaziņas 

līdzekļus par pieņemto lēmumu. 

7. VK  Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 

Šajā rīkojumā minētos lēmumus, ja tie 

skar individuāli nenoteiktu adresātu loku, 

paziņot publiski Paziņošanas likuma 11. 
pantā paredzētajā kārtībā. Šis nosacījums 

neattiecas uz šā rīkojuma 4.9. 

apakšpunktā minētajiem lēmumiem. 

8.   Atceļams līdz ar ārkārtējās situācijas beigām 

(09. jūnijs) 

 


